
D.D.G. n. 00199                                     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
   ASSESSORATO DEL TERRITORIO E AMBIENTE

    DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
               

Il Dirigente Generale

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge 28 febbraio 1985 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge regionale 10 agosto 1985 n. 37  e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la legge 23 dicembre 1994, n. 724 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge 31 maggio 1994 n. 17 ed, in particolare, l’art. 13;
VISTO il D.Dir. n. 172 del 9 marzo 2005 di istituzione dell' ”Osservatorio delle violazioni 
edilizie e sanatorie”;
VISTO  il  D.Dir.  n.36  del  15/02/2008  di  modifica  del  precedente  Decreto  n.172  del  9 
marzo 2005;
VISTO  il  D.D.G.  n.300  del  24/12/2014  che  ha  comportato  la  riorganizzazione  del 
Dipartimento  Urbanistica  con   l’avvicendamento  della  titolarità  del  Responsabile  del 
Servizio 5 “Vigilanza urbanistica”, dell'Area 2 Interdipartimentale - S.I.T.R. e dei Dirigenti 
incardinati  nelle UU.OO. 5.1,  5.2 e 5.3, ma anche la soppressione della U.O. 5.4 con 
conseguente ridistribuzione delle competenze alle predette UU.OO.;
VISTO  il D.D.G. n.23 del 17/2/2015 che modifica gli art. 1, 2 e 5 del D.D.R. n. 172 del  
9/03/05 come modificato dal D.Dir. n.36 del 15/02/2008;
RITENUTO di inserire tra i componenti dell’Osservatorio delle violazioni edilizie e sanatorie 
il responsabile della soppressa U.O. 5.4 e solo per gli adempimenti riferibili all’anno 2014,  
al fine di rendere completo il contributo dei componenti all’Osservatorio in argomento ed in 
correlazione con gli obiettivi operativi del dirigente responsabile assegnati per l’anno 2014

DECRETA 

ART. 1) L’art. 2 del D.D.R. n. 172 del 9/03/05 come modificato D.Dir. n.36 del 15/02/2008 
e come sostituito dal d.d.g. n. 23 del 17/2/2015 è così integrato e sostituito: 

1. “Fanno parte dell'Osservatorio:
− il responsabile del Servizio “Vigilanza Urbanistica”;
− il responsabile del S.I.T.R.;
− i responsabili delle UU.OO. 5.1, 5.2 e 5.3;
− il referente statistico”.
2. Per  gli  adempimenti  relativi  all’anno  2014  vi  partecipa  anche  il  responsabile 
dell’U.O. 5.4. 
ART. 2) Il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai 
sensi dell'art. 68, comma 5 della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 
della l.r. n. 9/2015.

Palermo, lì   8 luglio 2015
                                                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                               FIRMATO:   Salvatore Giglione


